
UCHWAŁA NR L/394/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 21 października 2022 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Białostockiego prowadzenia zadania z zakresu bieżącego utrzymania 
drogi powiatowej nr 1377B Tykocin- Kiermusy- Nieciece- Łopuchowo- Zawady 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 i art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.). oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Tykocin wyraża wolę przejęcia od Powiatu Białostockiego prowadzenia zadania z zakresu 
bieżącego utrzymania drogi powiatowej nr 1377B Tykocin- Kiermusy- Nieciece- Łopuchowo- Zawady 
polegającego na usunięciu zakrzaczenia, uzupełnieniu poboczy drogowych oraz usunięcia nadmiaru gruntu 
przerośniętego darniną. 

§ 2. Warunki i tryb realizacji przyjętego zadania zostaną określone w porozumieniu zawartym pomiędzy 
Zarządem Powiatu Białostockiego a Burmistrzem Tykocina. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6A5337-2EDD-4FD0-8226-282450BC9725. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693 z późn. zm.) zarządzanie drogami publicznymi może być przekazane między zarządcami w trybie 
porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zawarcie porozumienia przez 
Zarządcę drogi, którym jest Burmistrz, wymaga podjęcia uchwały przez Radę Miejską na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt 11 oraz art. 8 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i do wyłącznej właściwości Rady należy podejmowanie uchwał w sprawach 
przejęcia ww. zadań. 

Gmina Tykocin dysponuje odpowiednimi zasobami do wykonywania prac z zakresu bieżącego utrzymania 
drogi powiatowej nr 1377B Tykocin- Kiermusy- Nieciece- Łopuchowo- Zawady polegającego na usunięciu 
zakrzaczenia, uzupełnieniu poboczy drogowych oraz usunięcia nadmiaru gruntu przerośniętego darniną. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6A5337-2EDD-4FD0-8226-282450BC9725. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



